GROWING TOGETHER

AGRIMAX RT 855 - Especificaciones técnicas

Description

AGRIMAX RT 855 es un neumatico que se distingue por su
excelente traccion y confort. Ha sido desarrollado
principalmente para el laboreo del suelo y el transporte
tanto en el campo como por la carretera; algunos tamaros
son adecuados también para las actividades de
pulverizacién y de vendimia. AGRIMAX RT 855 posee
optimas caracteristicas de auto-limpieza que permiten
cambiar rapidamente su uso del campo a la carretera.

UM

International Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

Agricultura: Pulverizador e Tractor e Vendimiadora

Version STANDARD

Type TL

Tyre Size 280/85R 20
(11.2R 20)

LI/SS 112 A8/B



Dimensions International Standard

Section Width (mm)

Overall Diameter (mm)
Static Loaded Radius (mm)
Rolling Circumference (mm)
SRI (mm)

Rim Rec

Rim Alt

ECE

TRA Code

Load capacity (Kg)

km/h / bar
50
40
30
10LT

10 HT

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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